

MR motech ApS
Knudsminde 16, 8300 Odder

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 35 25 43 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2018.

Morten Skytte Raahede
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

MR motech ApS
Knudsminde 16
8300 Odder

E-mail: mr@mrmotech.dk

CVR-nr.: 35 25 43 07

Stiftet: 4. juni 2013

Hjemsted: Odder

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Morten Skytte Raahede, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Banegårdsgade 13
8300 Odder

Modervirksomhed

Raahede Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at købe, sælge, opstille og reparere elevatorer samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.357.015 kr. mod 5.439.284 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.167.881 kr. mod 254.318 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I regnskabsåret er indgået aftaler for et stort to cifret millionbeløb, så ordrebeholdningen ved regnskabs afslutning overstiger 60 millioner. Dette skyldes en blanding af øget samhandel med en fast kundekreds kombineret med at kundekredsen løbende udvides via en målrettet indsats.

Der er således realiseret en solid vækst samtidigt med at nye kontrakter for det kommende år er udviklet, således en to cifret vækstrate fortsætter. Det er helt sikkert, at omsætningsvækst overstiger 30 % i det følgende regnskabsår, og der forventes en forbedret indtjeningsgrad.

Den store vækst har medført en del omkostninger, idet både udstyr og medarbejderstab er tilpasset det nye niveau. I det lys anses resultatet for tilfredsstillende, og der vil så fortsat blive arbejdet målrettet mod at forbedre indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.357.015	5.439.284
1 Personaleomkostninger	-5.287.975	-4.613.870
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-191.336	-233.715
Driftsresultat	1.877.704	591.699
Andre finansielle indtægter	-1.519	16.551
2 Øvrige finansielle omkostninger	-386.191	-276.090
Resultat før skat	1.489.994	332.160
Skat af årets resultat	-322.113	-77.842
Årets resultat	1.167.881	254.318
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.167.881	254.318
Disponeret i alt	1.167.881	254.318

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	113.320	154.527
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>113.320</u>	<u>154.527</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	242.900	238.794
5	Indretning af lejede lokaler	27.008	18.542
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>269.908</u>	<u>257.336</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>383.228</u>	<u>411.863</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	852.957	963.265
	Varer under fremstilling	5.844.058	3.076.392
	Forudbetalinger for varer	202.982	266.709
	Varebeholdninger i alt	<u>6.899.997</u>	<u>4.306.366</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.062.298	6.532.923
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	96.625	25.814
	Udsudte skatteaktiver	0	19.178
	Andre tilgodehavender	154.324	92.700
	Periodeafgrænsningsposter	39.893	52.838
	Tilgodehavender i alt	<u>7.353.140</u>	<u>6.723.453</u>
	Likvide beholdninger	<u>52.868</u>	<u>6.355</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.306.005</u>	<u>11.036.174</u>
	Aktiver i alt	<u>14.689.233</u>	<u>11.448.037</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	80.000	80.000
7	Overført resultat	<u>3.176.976</u>	<u>2.009.096</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.256.976</u>	<u>2.089.096</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>302.935</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>302.935</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	<u>0</u>	<u>64.988</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>64.988</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.971.781	4.993.671
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.564.308	2.839.595
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	83.522
	Selskabsskat	64.988	90.966
	Anden gæld	<u>3.528.245</u>	<u>1.286.199</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.129.322</u>	<u>9.293.953</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.129.322</u>	<u>9.358.941</u>
	Passiver i alt	<u>14.689.233</u>	<u>11.448.037</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.671.517	4.057.016
Pensioner	540.689	480.958
Andre omkostninger til social sikring	75.769	75.896
	<u>5.287.975</u>	<u>4.613.870</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	386.191	276.090
	<u>386.191</u>	<u>276.090</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2017	206.036	206.036
Kostpris 30. juni 2018	<u>206.036</u>	<u>206.036</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-51.509	-10.302
Årets afskrivninger	-41.207	-41.207
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-92.716</u>	<u>-51.509</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	 <u>113.320</u>	 <u>154.527</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	716.653	652.503
Tilgang i årets løb	175.904	129.150
Afgang i årets løb	-77.750	-65.000
Kostpris 30. juni 2018	<u>814.807</u>	<u>716.653</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-477.859	-340.938
Årets afskrivninger	-144.359	-136.921
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	50.311	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-571.907</u>	<u>-477.859</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	 <u>242.900</u>	 <u>238.794</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2017	20.704	0
Tilgang i årets løb	<u>14.236</u>	<u>20.704</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>34.940</u>	<u>20.704</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.162	0
Årets afskrivninger	<u>-5.770</u>	<u>-2.162</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-7.932</u>	<u>-2.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>27.008</u>	<u>18.542</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	2.009.095	1.754.778
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.167.881</u>	<u>254.318</u>
	<u>3.176.976</u>	<u>2.009.096</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i bank 3.972 t.kr. er der stillet virksomhedspant på 5.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter varedebitorer, driftsmidler, lagerbeholdning immaterielle rettigheder samt driftsinventar med regnskabsmæssig værdi 8.298 t.kr..

Selskabets garantistillelser udgør kr. 10.946.863.

9. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Raahede Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 133 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv 4, 17 og 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 190 t.kr.